

付録4 フィリピン共和国国内での相談窓口

1. 外国投資に関する主要行政機関

名称	所在地	電話・FAX・メール
投資委員会 Board of Investment (BOI) https://boi.gov.ph/	5/F, Industry & Investments Bldg., 385 Sen. Gil Puyat Avenue, Makati City	---
フィリピン経済区庁 Philippine Economic Zone Authority (PEZA) http://www.peza.gov.ph/	10th Floor, DoubleDragon Center West Building, DD Meridian Park, Macapagal Avenue, Pasay City 1302	Tel: 8551-3454 Email: odg@peza.gov.ph
クラーク開発公社 Clark Development Corporation https://www.clark.com.ph/	Bldg. 2125, Elpidio Quirino St., Clark Freeport zone, Pampanga (Business Dev't & Business Enhancement Group)	Tel: 63-45-599-9000 メールリスト https://www.mysubicbay.com.ph/ how-to-reach-us/email-listing 問合せフォーム https://www.mysubicbay.com.ph/ how-to-reach-us
スービック湾首都圏庁 Subic Bay Metropolitan Authority http://www.mysubicbay.com.ph/	Bldg. 229 Waterfront Road, Subic Bay Freeport Zone 2222	Tel: 63-47-252-4000 Fax: 63-47-252-4185
カガヤン経済区庁 Cagayan Economic Zone Authority https://ceza.gov.ph/	Malebren Building, Enrile Building, Cagay Tuguegarao City, Cagayan	Tel: 63-2-8291-6704
オーロラ特別経済特区庁 Aurora Special Economic Zone Authority https://auroraecozone.com/	1 Corporate Campus, Sitio Motiong, Brgy. Esteves Casiguran, Province of Aurora	問合せフォーム https://auroraecozone.com/conta ct-us
バターン自由港経済特区庁 Authority of the Freeport Area of Bataan https://afab.gov.ph/	FAB Administration Bldg., Freeport Area of Bataan, Mariveles, Bataan	BATAAN LINE: (047) 935-4004 MANILA LINE: (02) 8236-5010
フィリピン共和国基地転換開発公社 Bases Conversion and Development Authority https://www.bcda.gov.ph/	BCDA Corporate Center 2nd Floor, Bonifacio Technology Center 31st St., corner 2nd Avenue, Bonifacio Global City, Taguig, Metro Manila1634	Tel: 63-2-8575-1700 Fax: 63-2-816-0996 Email: bcda@bcda.gov.ph
フィビデック工業開発公社 Phividec Industrial Authority	MCT Complex, Tagoloan, Misamis Oriental 9001	-
観光インフラ及び企業誘致区庁 Tourism Infrastructure and Enterprise Zone Authority https://tieza.gov.ph/	6th-7th Floor, Double Dragon Plaza, DD Meridian Park cor. Macapagal Ave. and EDSA Extension, Bay Area, Pasay City	Tel:8249-5900 Email: ocoo@tieza.gov.ph

名称	所在地	電話・FAX・メール
PPP センター Public-Private Partnership (PPP) Center of the Philippines https://ppp.gov.ph/	8th Floor, One Cyberpod Centris, Eton Centris, Piñahan, Quezon City	Tel: 63-2-8709-4146 Email: info@ppp.gov.ph 問合せフォーム https://ppp.gov.ph/contact-us/

2. 我が国の在フィリピン政府関係機関

名称	所在地	電話/FAX
在フィリピン日本国大使館 https://www.ph.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html	2627 Roxas Boulevard, Pasay City, Metro Manila, 1300, Philippines	Tel: 63-2-8551-5710
在セブ日本国総事館	8th Floor, 2Quad Building, Cardinal Rosales Avenue, Cebu Business Park, Cebu City, Philippines	Tel: 63-32-231-7321,231-7322 Fax: 63-32-231-6843 Email: cebucoj@ce.mofa.go.jp
在ダバオ日本国総領事館	4th Floor, BI Zone Building, J.P. Laurel Avenue, Bajada, Davao City 8000, Philippines	Tel: 63-82-221-3100 Fax: 63-82-221-2176 Email: nikkeikigyo.dvo@dv.mofa.go.jp (日系企業支援)

3. 日系金融機関

名称	所在地	電話/FAX
国際協力銀行 (JBIC) マニラ駐在員事務所 https://www.jbic.go.jp/ja/about/manila.html	11/F, Tower 1, The Enterprise Center, 6766 Ayala Avenue corner Paseo de Roxas, Makati City	Tel: 63-2-8856-7711 Fax: 63-2-8856-7715
三菱 UFJ 銀行 マニラ支店 http://www.bk.mufg.jp/global/globalnetwork/asiaoceania/manila.html	15th Floor, 6788 Ayala Avenue, Makati City, Metro Manila , 1226, Republic of the Philippines	Tel: 63-2-8886-7371
みずほ銀行 マニラ支店 https://www.mizuho.com/global/corporate/world/network/asia/index.html	25th Floor, Zuellig Building, Makati Avenue corner Paseo de Roxas, Makati City 1225, Metro Manila	Tel: 63-2-8860-3500
三井住友銀行 マニラ支店 http://www.smbc.co.jp/global/network.html#Manila_Branch	21st Floor, Tower One & Exchange Plaza, Ayala Triangle, Ayala Avenue, Makati City	Tel: 63-2-8880-7100 Fax: 63-2-8880-7239 Email: SMBC_customersupport@ph.smbc.co.jp